



۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ آزاد شد

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ - ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵ ه. ق - 2023 october 8 - شماره ۶۶۱۶ - سال بیست و ششم



سرعت رشد و توسعه ما بالاتر از میانگین سطح جهانی



« بین الملل ۳

تحریم‌های ایران همچنان برجاست

« کشاورزی ۴

طرحی که معطل آب مانده است

« آذربایجان شرقی ۵

اتوبان موج‌های آبی

« اجتماعی ۶

توسعه و بسط آزادی مشروع اولویت کاری قاضی القضاة

« استانها ۷

صنایع فولادی خواستار

ثبات در سیاست‌ها و پرهیز

از قیمت‌های دستوری

« ورزش ۸

ضرب طلای

تاریخی شطرنج

با مهره جوانی



لایق‌ترین نماد صلح جهانی، حاج قاسم سلیمانی بود

« یادداشت

ایران و چالش پذیرش پناهجویان؟!*

*نسیبه پیرایش

این روزها حضور گسترده مهاجران افغانستانی در کشور چالش برانگیز شده است. تا آنجا که در شبکه‌های اجتماعی کلبی از حمله تعدادی از افراد خودسر به محل سکونت اتباع افغانستانی در شهر اقبالیه قزوین منتشر و موجب جریحه‌دار شدن افکار عمومی شد.

در این میان بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان از تشدید پیامدهای حضور افغانستانی‌ها در ایران نگرانند و معتقدند که دولت بعد از دو وعده ابراهیم رئیسی در جریان سفرهای استانی به یزد و کرمان، پیگیری موثری را برای تشکیل نهایی سازمان امور مهاجران انجام نداده است.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس عدم حضور اظهارنامه‌ای و ثبت شده پناهندگان و مهاجران افغانستانی در ایران را خطرناک می‌داند و به خبرآنلاین می‌گوید: «امروز هر ایرانی امکان رصد امنیتی، اقتصادی و اجتماعی دارد، اما برای مهاجران افغانستانی چنین امکانی وجود ندارد، حضور آن‌ها منجر به چالش‌های مختلف شده است، ترکیب جمعیتی را تغییر داده، در بخش عمده موارد چون حضور آنها ثبت نشده امکان دریافت خدمات مانند تحصیل و خدمات بانکی وجود ندارد، و همه اینها منجر به اعتراض می‌شود.»

نکته نگران کننده در اظهارات فلاحت پیشه آنجاست که می‌گوید: «بخش بزرگی از کسانی که وارد ایران می‌شوند جزو ارتش افغانستان بوده‌اند، این‌ها واقعیت‌هایی است که جای نگرانی دارد، اگر این آمارها درست باشد یک پنجم جمعیت افغانستان در ایران حضور دارند. از همه مهم‌تر این‌ها که ما با یک موجودیتی به اسم طالبان مواجه هستیم که هیچ کاری را غیر از جنگ خوب بلد نیست، و کوچکترین مسئله را تبدیل به یک چالش می‌کند و کوچکترین فیلم یا خبری منتشر می‌شود، بخشی از افغانستانی‌های داخل ایران را به تحریک و می‌دارد.»

روزنامه کیهان معتقد است: «با توجه به استفاده قابل توجه مهاجرین افغان از منابع و پارانه‌های پنهان اعم از مواد غذایی و مسکن و حمل‌ونقل عمومی و بهداشت، لزوم کنترل ورود ایشان و ساماندهی اتباع قانونی ساکن کشورمان و همچنین اخراج مهاجرین غیرقانونی که در دو سال گذشته افزایش داشته است احساس می‌شود.»

زهرآ نژادپیرهم هم در اعتماد نوشت: «بني آدم اعضای یکدیگرند.../ چو عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار/ از این رو دیدن غم و رنج و محرومیت و محرومان و برداران افغانستانی یقیناً برای مردم ایران بسیار سخت و دشوار است، لذا ایرانی‌ها همواره پذیرای آنان بوده و هستند، اما این به این معنی نیست که جامعه جهانی فراموش کند که تکالیف و وظایف نسبت به این شهروندان جهانی دارد! آنان که به دلیل سیاست‌های غلط و بازیگری نامتعادل و نامتعارف دیگر کشورها که منجر به ترک خانه و کاشانه این مردم شده‌اند، می‌بایستی هزینه لازم را برای کشور میزبان تدارک ببینند! این مهم، هم اکنون با توجه به حوادث قره‌باغ و مهاجرت بیش از ۹۰ هزار ارمنی به سوی ارمنستان و تدارک بلافاصله نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی قابل تامل است! یا آوارگان اوکراینی در تهاجم روسیه به اوکراین که تمامی کشورهای غربی برای حمایت از آنها بسیج شدند! این تبعیض نسبت به پناهندگان افغانستانی و ایران یقیناً جای نگرانی را برای مردم و جهانیان ایجاد می‌کند که تفاوت آنها با دیگران چیست!»

با اینکه اخیراً وزیر کشور در مصاحبه‌ای از مشکلات مهاجران افغانستانی غیرقانونی در ایران، ابزار نگرانی کرده و گفته «این مشکلات که باعث و بانی آن آمریکا است و کشور افغانستان را به این روز کشاند و ظلم‌های فراوانی که به مردم افغانستان ایجاد شد، مردم چاره‌ای نداشتند بخشی از آنها مهاجرت کردند ولی اصل موضوع از سوی ایران بحث ساماندهی آنها است و در چارچوب و نظمی که تعریف شده سامان یابد و کسانی که غیرمجاز هستند...»

ادامه در همین صفحه

از عملیات غرور آفرین طوفان الاقصی حمایت می‌کنیم

این جنایت‌ها را در این چارچوب انجام می‌دهند که این کودکان به جریان مقاومت نپیوندند. رحیم صفوی در ادامه با طرح پیشنهادهایی در ارتباط با حمایت از کودکان و نوجوانان فلسطینی و به محکمه کشاندن صهیونیست‌ها به خاطر جنایت‌هایشان علیه این کودکان، گفت: مناسب است که از سازمان همکاری اسلامی درخواست رسمی شود که اقدامات عملی و عینی برای حمایت از کودکان فلسطینی انجام دهند و اقدامات در این راستا را ساماندهی کنند.

وی ادامه داد: ایجاد یک مرکز حقوق بشری با هدف جمع‌آوری اسناد نقض حقوق کودکان فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی، تشکیل مرکز حقوقی در سازمان همکاری اسلامی برای پیگیری حقوق کودکان فلسطینی در مجامع بین‌المللی و ارائه گزارش سالانه از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در ارتباط با کودکان فلسطینی به نهادهای بین‌المللی، مشارکت فعال سازمان همکاری اسلامی در نشست‌ها و اجلاس‌های حقوق بشر در ژنو و ارائه اسناد و مدارک در مورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه کودکان فلسطینی می‌تواند از دیگر اقدامات برای پیگیری این موضوع باشد.

رحیم صفوی همچنین گفت: تشکیل پرونده اختصاصی برای حمایت از حقوق کودکان فلسطینی و تشکیل یک نهاد بین‌المللی از حقوق‌دانان جهان اسلام و عرصه بین‌المللی برای پیگیری حقوق کودکان فلسطینی نیز می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد.

وی همچنین گفت: مناسب است که یک نقشه جامع رسانه‌ای چند مرحله‌ای نیز برای آگاه سازی افکار عمومی جهان در مورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین از جمله کودکان فلسطینی تهیه و تدوین شود تا صهیونیست‌ها نتوانند جای ظالم و مظلوم را در افکار عمومی جهان تغییر دهند.

رحیم صفوی همچنین در بخشی از صحبت‌های خود در این مراسم به زبان عربی برای مهمانان شرکت کننده در این اجلاس سخنرانی کرد.

*ادامه یادداشت

... حتما نباید در کشور باشند و باید برگردند و دیگر مهاجران باید در چارچوب‌های تدوین شده ساماندهی شوند! اما به نظر می‌رسد مسئله مهاجران هنوز به اولویت نخست مجلس و دولت تبدیل نشده است چنانچه ناظران سیاسی معتقدند بی تفاوتی به مسائل مهاجران و عدم پیگیری دولت و مجلس برای تشکیل ساختاری منسجم‌تر جهت مدیریت امور آنها

سید یحیی رحیم صفوی در ششمین اجلاس بین‌المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی که در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد، گفت: ما از این عملیات اعلام حمایت می‌کنیم و مطمئن هستیم که جبهه مقاومت نیز از این موضوع حمایت می‌کند.

رحیم صفوی با بیان اینکه ما بخاطر این عملیات به مجاهدین فلسطینی تبریک می‌گوییم، گفت: قطعاً مدافعان حرم و شهیدان بزرگی چون قاسم سلیمانی نیز همراه این مجاهدان هستند و ما تا آزادی فلسطین و قدس در کنار مجاهدان فلسطینی خواهیم ماند.

رحیم صفوی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان اینکه ما شاهد کشتار سازمان یافته کودکان فلسطینی توسط صهیونیست‌ها هستیم، گفت: کشتار کودکان و نوجوانان فلسطینی توسط صهیونیست‌ها در سایه سکوت سازمان‌های بین‌المللی انجام می‌شود و ما هیچ واکنشی را از سوی سازمان‌های بین‌المللی در برابر این کشتارها شاهد نیستیم.

وی با گرامیداشت یاد کودکان شهید فلسطینی از جمله محمدالدوره تصریح کرد: ما می‌بینیم که صهیونیست‌ها به سر کودکان فلسطینی شلیک می‌کنند و این یک قساوت قلبی است. در جدیدترین آمار در سال ۲۰۲۳ تا کنون ۳۷ کودک فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند و در همین چارچوب گفته می‌شود که سال ۲۰۲۳ طی ۱۵ سال گذشته خونین‌ترین سال برای کودکان فلسطینی بوده است. این کودکان با گلوله مستقیم صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند

احمدزاده در پایان تأکید کرد: تلاش داریم با تکیه بر توان تخصصی مجموعه‌های فنی و عمرانی شهرداری تبریز پروژه‌های مذکور تا موعد مقرر تکمیل و بهره‌برداری برسند.

وی یادآور شد: روزشمار تکمیل دیگر پروژه‌های شهرداری تبریز در سال جاری نیز پس از تعیین تکلیف و تجهیز کارگاه از سوی پیمانکار، تعیین و نصب خواهد شد.

امام جمعه تبریز: امنیت فصل مهم زندگی است

سردار «علی محمدی» افزود: همچنین بیش از سه هزار سارق در این مدت در استان شناسایی و دستگیر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد بیشتر شده است.

وی به تشکیک ۲ هزار و ۳۳۸ پرونده در حوزه جرم های سایبری در استان نیز اشاره کرد و افزود: از این تعداد پرونده، ۸۴.۵ درصد منجر به کشف جرم شده و بیشترین جرم‌ها در این ارتباط، مربوط به برداشت های اینترنتی و کلاهبرداری است.

محمدی از افزایش آمار تصادفات برون شهری در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: تلاش خواهیم کرد تا در نیم سال دوم، این آمار را کاهش کنیم.

وی به افزایش ۳۷ درصدی پرونده قاچاق کالا نیز اشاره کرد و افزود: در نیمه نخست امسال، ۶۲۸ پرونده در این زمینه تشکیل شد.

وی اضافه کرد: ۸۱ فقره جرایم خشن نیز در این مدت در استان اتفاق افتاده و ۲۲۱ ارادل و اوباش دستگیر و ۳۶۱ نفر نیز احضار شدند.

محمدی به عملکرد این فرماندهی در حوزه حجاب و عفاف نیز اشاره کرد و گفت: در این مدت برای ۷۲۱ خودرو پرونده تشکیل شد که خودروها به پارکینگ منتقل شدند.

در این آیین از کارکنان تلاش گر این فرماندهی، خانواده های شهدا و پیشکوتان نیروی انتظامی آذربایجان شرقی تجلیل شد و یگان های حاضر در میدان صبحگاه، از مقابل جایگاه رژه رفتند.



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز هفته نیروی انتظامی را یکی از مهم ترین رویدادها اعلام کرد و گفت: امنیت فصل مهم زندگی است و فلسفه وجود پلیس در هر کشوری، ایجاد نظم و امنیت و آرامش برای مردم است.

حجت الاسلام و المسلمین «سیدمحمدعلی آل هاشم» روز شنبه در صبحگاه مشترک نیروهای مسلح در فرماندهی نیروی انتظامی آذربایجان شرقی اظهار کرد: رزمندگان زیادی برای دفاع از کشور در جبهه‌ها حضور یافتند و از جان خود گذشتند و از وجب به وجب خاک این کشور با نثار جان خود دفاع کردند و امروز نیز نیروی انتظامی سرافراز، از امنیت و آرامشی که مدیون شهیدان هستیم جانانه دفاع می‌کند.

وی اضافه کرد: با توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب، مأموریت نیروی انتظامی اهمیت مضاعفی پیدا می‌کند و این نیرو مهمترین وظیفه را که همان تأمین امنیت جامعه است بر دوش دارد و از این نظر اهمیت بسیاری می‌یابد.

حجت الاسلام آل هاشم تأکید کرد: البته نباید مسئولیت تأمین امنیت، محدود به امنیت جانی باشد بلکه پلیس باید در مقابل ناامنی فرهنگی نیز بایستد و پلیس باید موظف به برخورد با اینگونه ناامنی‌ها شود.

وی با بیان اینکه طبق فرموده امام صادق (ع)، امنیت، عدالت و آسایش نیاز هر انسانی است، گفت: امنیت مقوله و نیاز اول مردم است و مخصوص عده‌ای خاص نیست لازمه اقتدار هر جامعه و کشوری، تحقق کامل امنیت است.

حجت الاسلام آل هاشم بیان کرد: اقتدار نیروی

عمرانی فنی و عمرانی شهردار تبریز از نصب روزشمار تکمیل پروژه‌های کلان شهری برای شش سامان احمدزاده در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: شهرداری تبریز در راستای نظم‌دهی و شفاف‌سازی امور و همچنین ارتقای اعتماد عمومی شهروندان به مدیریت شهری، اقدام به نصب روزشمار در برخی از پروژه‌های کلان شهری کرده است.

وی افزود: بر همین اساس روزشمار پروژه ترافیکی تقاطع غیر همسطح میدان معلم که با اعتبار اولیه ۲۰۰ میلیارد تومان در دست اجرا است، برای سوم خرداد سال ۱۴۰۳ تنظیم شده است.

احمدزاده با اشاره به نصب روزشمار تقاطع غیر همسطح فراملک برای سال آینده نیز گفت: روزشمار پروژه ترافیکی تقاطع غیر همسطح

فراملک نیز با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان برای سوم خرداد سال ۱۴۰۳ نصب شده است.

وی اضافه کرد: روزشمار پروژه ساختمان بحران شهرداری تبریز نیز به عنوان مرکزی جامع برای پیشبرد امور در مواقع بحرانی و با اعتبار ۷۵ میلیارد تومان، برای سرویسکم خرداد سال ۱۴۰۳ تنظیم شده است.

عمرانی فنی و عمرانی شهردار تبریز پروژه ساختمان پردیس رسانه رجایی‌شهر، پروژه‌های در راستای حمایت از فرهنگ و رسانه شهر است که با اعتبار اولیه ۱۲۰ میلیارد تومان سوم بهمن سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

نصب ۶ روزشمار جدید برای پروژه‌های کلان در تبریز

فراملک نیز با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان برای سوم خرداد سال ۱۴۰۳ نصب شده است.

وی یادآور شد: روزشمار تکمیل دیگر پروژه‌های شهرداری تبریز در سال جاری نیز پس از تعیین تکلیف و تجهیز کارگاه از سوی پیمانکار، تعیین و نصب خواهد شد.

کشفیات انتظامی آذربایجان شرقی در ۶ ماهه امسال ۷۱ درصد افزایش دارد

فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی نیز در این آیین گزارشی از عملکرد ۶ ماهه پلیس استان ارائه کرد و گفت: کشفیات استان در این مدت ۷۱ درصد بیشتر شده و هشت هزار و ۴۷۰ معناد جمع آوری و دستگیر شد.